
 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA 2 SANTARCANGELO DI ROMAGNA 
SCUOLE STATALI DELL’INFANZIA E PRIMARIA 

Via Santarcangiolese 1733 – Cap 47822 - Santarcangelo di Romagna  (RN) - Tel. 0541620920 – Cod. Mecc.: RNEE018005 

Cod.Fisc. 91015260408 Mail: rnee018005@istruzione.it - Pec: rnee018005@pec.istruzione.it– Sito web: www.circolo2santarcangelo.edu.it 

 
Santarcangelo, 11  ottobre 2024 

Circ. n. vedi sign. 

 

Alla comunità scolastica 

 

All’Albo online 

All’Amministrazione Trasparente 

Al sito- Comunicati 

 

  

 

Oggetto: Assemblee ed elezione degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica a.s. 2024-2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA l’O.M. n. 2151/1991 agli artt. 21e 22, modificata ed integrata dalle successive OO.MM. n.267 del 4 agosto 1995, n. 

293 del 24 giugno 1996 e n.277 del 17 giugno 1998, recanti disposizioni in materia di elezioni degli organi collegiali 

a livello di istituzione scolastica e successive modificazioni 

VISTO l’art. 5 del D.lgs 297/1994 contenente norme sull'istruzione e sull'ordinamento degli organi collegiali della scuola; 

VISTA  la procedura semplificata per l'elezione delle componenti annuali degli organi collegiali prevista dagli artt. 21 e 22 

della citata O.M. 2015/1991; 

VISTA  la C.M. 192/2000;  

VISTA  la C. M. n.70/2004; 

VISTA  la C.M. prot. n.38475 del 19.09.2024; 

 

DECRETA 
 
a norma dell'art. 2 dell'O.M. n. 215/1991 l'indizione delle seguenti elezioni per il rinnovo dei rappresentanti dei 

genitori nei Consigli di Intersezione, di Interclasse e di classe e dei rappresentanti dei genitori e degli studenti nei 

consigli di classe secondaria DI II grado e precisamente: 

 

a. Consiglio di intersezione Scuola dell'infanzia n. 1 rappresentante dei genitori per ciascuna sezione; 

b. Consiglio di interclasse Scuola Primaria n. 1 rappresentante dei genitori per ciascuna classe. 

 

A. Al termine delle operazioni di voto si effettueranno le seguenti operazioni:  

• chiusura dei seggi  

• scrutinio dei voti  

• proclamazione degli eletti; 

• redazione di apposito verbale a cura del Segretario del Consiglio di Interclasse/intersezione. 

Nell'ipotesi in cui due o più genitori conseguano, ai fini dell'elezione dei consigli di intersezione, 

interclasse, lo stesso numero di voti, si procede, ai fini della proclamazione, per sorteggio. 

 

B. Ad operazioni ultimate, i verbali unitamente alle schede valide, bianche e nulle e agli elenchi saranno 

consegnati in segreteria. 

 

C. Gli elettori sono tenuti ad esibire, al momento del voto, un documento valido per il loro riconoscimento. 

L’elettore apporrà poi la propria firma nell’apposito elenco degli elettori. Si ricorda che: 

• i rappresentanti in Consiglio di Intersezione (Scuola dell’Infanzia) e di Interclasse (Scuola 

Primaria) sono 1 per classe (art.5, Dl.gs 297/1994); 

• le elezioni si svolgono sulla base di un’unica lista comprendente tutti gli elettori in ordine 

alfabetico; 

mailto:rnee018005@istruzione.it
mailto:rnee018005@pec.istruzione.it
http://www.circolo2santarcangelo.edu.it/
Protocollo 0009586/2024 del 11/10/2024



 

 

 

• ciascun elettore può votare la metà dei membri da eleggere se gli eleggenti sono in numero 

superiore a 1 (art.31 del D.Lgs. 297/1994). Quindi, sulla scheda elettorale ciascun elettore può 

esprimere: n.1 sola preferenza nel caso dei Consigli di Intersezione (Infanzia) e di Interclasse 

(Primaria). 

 

 

ASSEMBLEE ED ELEZIONI RAPPRESENTANTI DEI GENITORI 
 

SCUOLA INFANZIA 

Lunedì 21 ottobre  16:15-17.15 (assemblea) 

Votazioni ore 17:15-18:15 
Nei singoli plessi 

SCUOLA PRIMARIA 

Martedì 22 ottobre 16:15-17.15 (assemblea) 

Votazioni ore 17:15-18:15 
Nei singoli plessi 

 

 

 

Ringraziando per la preziosa collaborazione, si saluta cordialmente 

 

 

LA DIRIGENTE     SCOLASTICA 

 Prof.ssa Silvana Rinaldi 
Firmato digitalmente 


		2024-10-11T08:05:55+0200
	RNLSVN74B58L259X




